贵州省科学社会主义暨政治学学会文件
学会通字 （2014）第7号
———— ★ ————
关于召开“中国特色社会主义与民营经济发展学术研讨会及
贵州省科学社会主义暨政治学学会成立30周年纪念会与2014年年会”的通知
各副会长单位、各理事单位及各位专家学者：
经贵州省科学社会主义暨政治学学会与贵阳嘉旺集团公司反复研究协商，一致同意“中国特色社会主义与民营经济发展理论研讨会及贵州省科学社会主义暨政治学学会成立30周年纪念会与2014年年会”三会合并召开，会议地点确定在贵阳市南明区龙洞堡鼎罐城，会期拟定在2014年12月中下旬举行（具体日期根据准备情况另行通知），现将有关事项通知如下：
一、会议名称
“中国特色社会主义与民营经济发展学术研讨会及贵州省科学社会主义暨政治学学会成立30周年纪念会与2014年年会。”
二、会议主题
中国特色社会主义与民营经济发展。
三、会议主办承办
会议由贵州省科学社会主义暨政治学学会主办、贵阳嘉旺集团公司承办；会议论文的组织撰写由贵州省科学社会主义暨政治学学会负责、会议召开所需要的相关经费等费用由贵阳嘉旺集团公司负责承担。
     四、会议规模：约120人（不含工作人员）
     1、各地州市委党校30人；2、各高等院校60人；3、其他方面30人。名额分配详见附件二。
     五、会议论文及其要求
    参会者（名额分配见附件2）必须以文赴会，论文选题必须从附件选题中确定（这些论文选题也可适当修改，各位作者确定的选题须在10月30日之前报告给各地各单位联系人），论文篇幅要求在五千字以上，但尽可能不要超过一万字，论文文本按核心中文期刊发表所需要的要件和板式制作，并在12月10日之前把撰写修改好的规范论文用电子版发送到柳成焱（liuchengyan2011@aliyun.com）和何东（hedong2005@126.com ）的电子邮箱里，过期不予受理。
六、会议时间及会议日程
这次会议拟定于2014年12月中下旬举行，具体时间需根据准备情况另行通知，会期两天。 会议日程为：
    第一天：报到、当天晚上召开预备会议（全体常务理事和各单位联系人参加）。
    第二天：上午：1、贵阳嘉旺集团公司领导致欢迎辞；2、省社科联领导讲话；3、省委党校领导讲话；3、学会领导讲话；4、学会老领导讲话；5、学会前辈讲话；6、会员代表发言。
    第二天：下午：前半部，分组研讨交流并推荐大会发言人（1小时）；后半部，大会发言交流（140分钟分钟），会议总结和闭幕式（20分钟）。
七、会议经费
    往返车船费与住宿费均由参会人员各自回所在单位报销；会议经费、会议餐饮费、纪念品所需经费及其他费用由贵阳嘉旺集团公司负责解决。
八、联系方式
    贵州科社政治学会:柳成焱：电话

 HYPERLINK "mailto:??15086158147?liuchengyan2011@yahoo.cn;" \t "https://mail.aliyun.com/attachpreview/_blank" 18285164287

 HYPERLINK "mailto:??15086158147?liuchengyan2011@yahoo.cn;" \t "https://mail.aliyun.com/attachpreview/_blank" 或

 HYPERLINK "mailto:??15086158147?liuchengyan2011@yahoo.cn;" \t "https://mail.aliyun.com/attachpreview/_blank" 13594074867

 HYPERLINK "mailto:??15086158147?liuchengyan2011@yahoo.cn;" \t "https://mail.aliyun.com/attachpreview/_blank" ；电子邮箱：liuchengyan2011@aliyun.com;
    贵阳嘉旺集团公司：傅福远：电话13037839343。
九、 会议论文选题（见附件1）
贵  阳  嘉  旺  集  团  公  司

贵州省科学社会主义暨政治学学会
           2014年10月25日
附件一：参会论文选题
一、民营经济发展与中国特色社会主义的思想建设和思想发展
1、民营经济发展与中国特色社会主义的思想建设和思想发展
2、邓小平同志关于鼓励和保护民营经济发展的重要思想研究
3、习近平总书记关于鼓励和保护民营经济发展的重要思想研究
4、社会主义初级阶段鼓励和保护民营经济发展的基本依据
5、我党在意识形态领域对非公有制经济从否定到肯定的历史变迁
6、民营经济的存在发展与中国特色社会主义理论体系的产生形成
7、民营经济的逐步发展壮大与中国特色社会主义的建设规律
8、发展壮大民营经济与巩固中国特色社会主义基本经济制度
9、继续阻碍民营经济发展壮大的思想理论根源研究
10、非公有制经济与公有制经济的地位作用比较研究
11、“两个毫不动摇”的突破创新及其基本精神和基本理念研究
12、民营经济的发展经验对深化国有企业改革的重要作用研究
二、民营经济发展与中国特色社会主义的经济建设和经济发展
1、传统中国民营经济的发展路径及其基本特征研究
2、改革开放前民营经济的生存环境及其生存状况研究
3、改革开放后民营经济的发展现状及其发展经验研究
4、民营经济在改革开放以来发展成就与主要贡献研究
5、我国民营经济存在发展的政策体制框架研究
6、社会主义初级阶段民营经济与公有经济的相互关系研究
7、社会主义初级阶段民营经济的发展态势与发展思路研究
8、民营经济对国有经济的比较优势和基本经验研究
9、民营经济在全球化背景下的的转型升级研究
10、民营经济在全球化背景下的挑战和对策研究
11、民营经济正常发展的金融政策与市场融资研究
12、民营经济的存在发展与深化经济体制改革研究
13、我国民营经济的存在发展对所有制结构改革的重大影响
三、民营经济发展与中国特色社会主义的政治建设和政治发展
1、民营经济的存在发展对我国利益格局的调整及其政治效果
2、民营经济的存在发展对我国公民权利义务的深远影响研究
3、民营经济的存在发展对我国政治社团的影响和作用研究
4、民营经济的存在发展对政府职能转变提出的基本要求
5、民营经济的存在发展对政府决策程序及决策内容的重要影响
6、民营经济的存在发展对执政党性质和作用的重要影响
7、民营经济的存在发展与多党合作及政治协商制度的改革完善
8、民营经济的存在发展与我国政治体制改革研究
9、我国民营经济存在发展的法制体制框架研究
10、市场经济背景下的民营经济发展与当代中国的政治改革
11、市场经济背景下的民营经济发展与中国政治的制度创新
四、民营经济发展与中国特色社会主义的文化建设和文化发展
1、民营经济的发展壮大与中国特色社会主义文化建设研究
2、民营经济的发展壮大与中国特色社会主义文化体制改革
3、民营经济的发展壮大与企业文化建设研究
4、民营经济的发展壮大与企业文化品牌构建
5、民营经济的发展壮大与企业家队伍建设研究
6、民营经济的发展壮大与政治文化建设研究
7、民营经济的发展壮大与教育公平研究
8、民营经济的发展壮大与旅游文化开发研究
9、民营经济的发展壮大与互联网文化建设研究
五、民营经济发展与中国特色社会主义的社会建设和社会发展
1、民营经济的发展壮大与初级阶段社会发展的内在关联研究
2、民营经济的发展壮大与初级阶段社会公平正义研究
3、民营经济的发展壮大与初级阶段社会结构转型研究
4、民营经济的发展壮大与初级阶段和谐社会构建研究
5、民营经济的发展壮大与初级阶段小康社会构建研究
6、民营经济的发展壮大与初级阶段公民社会成长研究
7、民营经济的发展壮大与初级阶段社会阶层流动研究
8、民营经济的发展壮大与初级阶段社会资本培育研究
9、民营经济的发展壮大与初级阶段企业社会责任研究
10、民营经济的发展壮大与初级阶段社会保障体系建设
11、民营经济的发展壮大与初级阶段区域社会管理创新
12、民营经济的发展壮大与初级阶段民族地区社会治理
附件二：论文作者及名额分配：
贵州省委党校行政学系：2人
贵州省委党校理论研究所：2人
贵州省委党校管理学院：1人
贵州省委党校文史部：2人
贵州省委党校报刊编辑部：1人
贵州省社科院：2人
贵州省委讲师团：3人
贵大马克思主义院：5人
贵大公共管理学院：5人
贵州师大马克思主义学院：5人
贵州师大历史政治学院：5人
贵州财大马克思主义学院：5人
贵州财大公共管理学院：5人
贵州民大民族社会学院：3人
贵州民大人文科技学院：3人
贵阳医学院社科部：2人
贵阳中医学院社科部：2人
贵州省商专社科部：1人
贵阳学院：3人
凯里学院：3人
铜仁学院：3人
安顺学院：3人
遵义师院：3人
贵阳市委党校：4人
遵义市委党校：4人
六盘水市委党校3人
毕节市委党校：2人
安顺市委党校：2人
铜仁市委党校：4人
黔南州委党校：3人
黔东南州委党校：2人
黔西南州委党校：3人